Kính gửi: Sở Tư pháp

  Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 4135/BTP-KTVB&QLXLVPHC

ngày 11/7/2025 của Bộ Tư pháp về việc tổ chức rà soát, đề xuất giải pháp hoàn

thiện pháp luật để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc do quy định pháp luật (có văn
bản kèm theo). Qua xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương
có liên quan, nghiên cứu văn bản của Bộ Tư pháp nêu trên và Văn bản số 352-

CV/ĐU ngày 26/6/2025 của Đảng ủy Bộ Tư pháp về việc rà soát, cho ý kiến về

kết quả rà soát, đề xuất giải pháp hoàn thiện pháp luật để tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc do quy định pháp luật; theo chức năng, nhiệm vụ và theo quy định của pháp

luật, chủ động triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền. Đối với các nội dung

vượt thẩm quyền, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện.

Đề nghị Giám đốc Sở Tư pháp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVB&QLXLVPHC);

- Đc Nguyễn Hữu Quế - PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- PCVPTD UBND tỉnh;
- Lưu: VT, C3.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Trọng Triêm

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NC
 V/v giao tổ chức rà soát, đề xuất

giải pháp hoàn thiện pháp luật để

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc do

quy định pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Gia Lai, ngày        tháng  7  năm 2025

695 21